
 
LOTUS        特定⾮営利活動法⼈ 不登校・病児⾃⽴⽀援事業ろ〜たす 
TIMES          電話番号：090-3012-2979 メール：npolotus.20190401@yahoo.co.jp  

2022 年８⽉号     ホームページ: https://lotus20190401.work/（フリースクール ろ〜たす で検索！） 
ろ〜たすと皆様を結ぶ         

 
 
 

 
 子どもたちが社協ガーデンで育てたジャガイモを使って、お世話になっている地域の方とカレーパーティーを

開きました。星やハートの形をした野菜がランダムで入っていたので、「見つけた！」と後から伝えてくれた生

徒もいました！地域の方とはゴミ拾いのボランティア以来だったので一緒にカレーを食べて、沢山話をする

ことが出来てとても良かったです！！ 

 

 

 

    
 警察の方が来てくださり、交通安全の授業を行っていただきました。普段何気なくしていたことも実はいけ

ないことだったりと、とても気づきが多い授業となりました。 

事故や怪我無く夏休みを楽しむためにも、十分注意をしていきましょう！ 

 

〜保護者の皆様〜 
暑い⽇々が続いていますが、体調崩されていませんでしょうか。 
また、新型コロナウイルス第 7 波がきているということで引き続き、教室内での感染予防・防⽌に努めて参ります。

ご負担をおかけしますが、ご家族または本⼈に体調不良があった場合は、速やかにご連絡頂きますよう、宜しくお願
い申し上げます。保護者の皆様におかれましてもくれぐれもご⾃愛下さい。 

 特定⾮営利活動法⼈不登校・病児⾃⽴⽀援事業ろ〜たす 

 

七⼣カレーパーティー！ 

交通安全の授業 



 2022 年度 8 ⽉の⾏事予定 

 

●『宿泊⾏事 in 寝屋川市野外活動センター』 

☆8 ⽉ 9 ⽇(⽕)〜8 ⽉ 10 ⽇(⽔)  
☆持ち物：後⽇しおりにてお知らせ致します。  
今年は⼭で宿泊⾏事をします！参加⼈数が決まっていないため、料⾦は 11000 円〜12000 円の中で前後する可能性が
あります。詳細は追って連絡致します。 
※⾬天決⾏（荒天中⽌） 
※教室は開いていませんのでご注意ください。 
 

●戦争について知ろう『ピース⼤阪』 

☆8 ⽉ 15 ⽇(⽉) 
8 ⽉ 15 ⽇は終戦の⽇ということで、ピース⼤阪に⾏きます！ 
事前にピース⼤阪がどんな場所なのかということを 8/4 にみんなで調べてから⾏きます。 
具体的な詳細は追って連絡致します。 
※⾬天決⾏（荒天中⽌） 
※教室はいつも通り開室しています。 
 

●盆踊り in 苅⽥⼩学校 

☆8 ⽉ 20 ⽇(⼟) 15 時教室ろ〜たす集合 
☆持ち物：⽔分(⼤量)・汗拭きタオル・お⼩遣い(500 円まで) 
☆服装は⾃由（めっちゃ汗かきます！汚れます！） 
盆踊りにろーたすで出店します！ベビーカステラ１６００個！ジュース４００本売り切るぞ〜！(笑) 
時間は 15 時から 20 時半頃を予定しております。夜の終了となるので、⼩学⽣の保護者の⽅は苅⽥⼩学校までお迎え
をお願いします。まーじーで、みんなで頑張らないと売り切れない、てか作れない！(笑)なので来て！(笑) 
って感じで、⼦ども達に声掛けお願いします！保護者の皆さんのも是⾮とも遊びに来て下さい〜☆⼺ 
※⼈数の把握をしておきたいので、8/16(⽕) 終⽇中に参加の有無をご連絡いただきますようお願いいたします。 
※⾬天の場合は 21 ⽇(⽇)に延期になります！ 
 

●8 ⽉親の会 

☆8 ⽉ 27 ⽇(⼟) 11 時〜13 時 教室ろ〜たす 
ご参加される⽅は、事前にろ〜たすまでご連絡の程宜しくお願い致します。 
 
 
 
 



●⼥⼦会 

☆8 ⽉ 30 ⽇(⽕) 10 時教室ろーたす集合、17 時帰着予定 
☆持ち物：⽔分(多め)・交通費往復分(おとな⽚道 280 円) 
【アクセス】地下鉄あびこ〜⼼斎橋 
レンタルスペースを好きに使っていいとの事なので、⼥⼦会します！！！ 
話をしたり、ゲームをしたりしてみんなでゆっくり過ごしたいと思います。たまには⼥⼦だけで募る話も。。。 
(男⼦会はまたの機会に！！！) 
※昼⾷不要 
※8/26(⾦)終⽇中に参加の有無をご連絡いただけますようお願いいたします。 
 

※お盆期間のため、以下の⽇はろーたすを閉室します。 

・8 ⽉ 11 ⽇(⽊) 〜 8 ⽉ 14 ⽇(⽇) 

※祝⽇のため、以下の⽇はろーたすを閉室します。 

・9 ⽉ 19 ⽇(⽉)、9 ⽉ 23 ⽇(⾦) 
 

 
 
 
 



 


